
 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 011D/2020 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2019-2. 

 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade 

Cruzeiro do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o 

artigo 20, incisos I e IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do 

Regimento Geral, considerando o Plano de Contingência, em razão da 

pandemia face ao Covid-19,  

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a 

essa Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em 

Calendário de Solenidade de Colação de Grau, disponível no 

site da Universidade, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 011D. Em 31.03.2020. 

Publicado(a) em 31.03.2020. 

São Paulo, 31.03.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 31 de março de 2020. 
 
 
 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 
 
 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL - FORMANDOS 2019-2 

 

O Magnífico Reitor da Unviersidade Cruzeiro do Sul, Prof. Dr. Luiz Henrique 

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 

132 do Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de 

alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

NOME COMPLETO RGM CURSO 

A. D. D. S. A. 17013381 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

A. P. A. B. 16973127 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

A. J. D. Q. 15734854 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

B. T. P. 18585451 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

J. D. S. C. 17142164 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

K.. K.. D. S. 16637399 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

M. S. R. S. 16941501 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

M. R. V. 17594979 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

R. G. F.. 17500656 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

S. M. D. S. 15830756 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

E. A. D. S. S. 15456129 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

F. T. D. O. 17408890 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

F. T. F. 16626443 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

G. C. E. 17239508 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

L. M. R. 15680398 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

M. D. C. F. D. S. Z. 19021470 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

M. I. N. D. O. N. 16616367 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

M. B. F. 16988957 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

N. D. O. B. D. S. 17646324 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

R. S. D. S. 16773969 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

R. V. C. 15449718 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

M. V. D. A. S.. 18039774 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

N. X. A. 17043883 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

V. M. R. 20869941 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

J. D. L. 16542657 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

Y. R. O. P.  16383184 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

A. C. R. B. 16790723 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

B. D. O. P. 16213815 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

M. M. D. S. 16939158 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

P. M. A. 17132711 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

R. L. D. O. F. 16399706 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

R. T. D. S. 17026415 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

S. M. D. A. 17845912 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

S. C. D. O. 17356679 FILOSOFIA - LICENCIATURA 

A. M. E. 15332268 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

B. A. R. 17030692 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

C. E. S. P. 17579708 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

D. W. D. 16193687 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

E. M. G. 17143896 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

E. A. D. S. 21073350 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

F. M. G. 20190026 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

F. W. C. A. 19145446 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

G. M. S. 16620950 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

J. C. F. 16838254 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

L. R. D. S. 17607558 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

L. A. P. T. 20926693 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

L. R. F. 15611353 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

L. H. S. D. S. 20056648 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

L. P. L. 17147930 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

M. G. C. D. S. 17053455 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

S. P. D. S. J. 17082544 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

V. A. D. R. 17618673 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

A. B. D. S. 17608805 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

A. C. S. B. D. L. 16958985 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

A. D. R. G. 15513009 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

A. M. P. 17408601 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

D. A. N. 20870027 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

D. D. A. R. 16447042 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

E. L. 17641535 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

E. B. D. S. 14247691 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

E. D. L. V. 16350669 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

F. D. P. P. 20159595 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

G. S. D. S. 17883237 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

J. F. P. 17353882 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

J. D. M. G. D. S. 17142571 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

J. D. O. 20708327 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

K. M. D. S. 17441625 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

L. C. F.  16304764 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

L. F. S. C. 20508484 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

M. J. D. S. F. 17353211 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

M. J. B. 17409683 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

R. F. T. F. 18494901 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

S. P. D. S. 15301605 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

S. A. D. S. 16305434 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

T. G. R. 20153929 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

W. C. 16601840 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

A. R. B. D. S.  17156653 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

A. P. B. P. 16900073 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

B. A. T. 16807197 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

A. M. S.L. 17614678 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

A. M. C. 18640427 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

A. C. R. G.  17537215 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

A. L. B. M. 20268165 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

A. L. L. A. S. 17396239 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

A. M. C. B. 18059031 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

C. C. B. D. S. C. S.  19886063 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

D. T. K. M. 17213550 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

D. D. M. S. 18698859 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

D. V. O. 20759606 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

D. F. 15739082 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

D.S P.  17581257 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

F. C. S. 16548094 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

F. C. D. S. 18648398 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

G. L. C. 17047951 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

I. G. D. C. 17484839 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

J. F. S. N. 16069072 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

J. R.D. S. S. 17124191 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

J. B. M. 19894007 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

J. M. 17664438 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

L. S. 15816966 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

M. F. C. N. 17445248 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

P. P. L. D. A. 15727424 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

R. C. D. S. M. 16803973 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

R. O. P. P. C. 18521215 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

S. R. D. S. 17058082 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

T. D. S. S. 19736533 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

T. C. A. S. 15401898 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

V. S. 17068592 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

C. H. D. S. 16826744 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

D. M. C. M. 18477330 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

E. D. C. 16949005 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

F. D. S. 17116082 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

J. A. A. C. 16534794 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

K. D. A. F. 17594944 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

M. A. D. S. 17267901 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

M. A. V. B. D. S.  18635211 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

R. V. 16207807 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

R. S. D. S. 17047838 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

V.I L. C. 15454908 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

V. P. 14416891 MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

C. E. L. 20760469 MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

C. L. L. 21129215 MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

S. N. 21046841 MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

 A. C. P. 16077571 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. D. F. A. 16719689 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. G. S. S. 21046221 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. D. M. R. 17911419 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. D. N. C. 21301662 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. G. T. 17351103 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. P. L. M. 20557108 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. L. K. I. 19451814 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

A. R. P. S. 22520856 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. C. G. 17338379 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. M. V. 17227330 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

A. C. C. 20837780 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

B. B. 17552761 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

B. S. M. 17097959 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

C. R. V. 20510331 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

C. C. A. 16772563 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

C. D. A. S. 17493145 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

C. M. L. D. A. 20973438 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

C. D. S. P. 19980116 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. M. D. S. L. 17464498 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. G. D. S. 19681097 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. D. O. C. 19454546 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. B. D. S. C. 17446082 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. S. D. C. 16855370 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. N. P. D. S. 17480426 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

D. J. D. M. 17020549 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. G. F. 18448721 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. F. T. R. D. S. 16458133 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. S. O. 17104696 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. B. D. A. S. 20363681 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. B. D. S. I.  16083580 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. M. F. G. G. 22230670 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

F. D. R. S. 17798311 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

F. A. N. F. 18696473 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

F. G. A. 17110840 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

F. G. L. D. S. 17345715 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

G. J. D. A. J. 18127070 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

G. M. T. 18131352 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

G. A. M. 18249566 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

H. C. V. 17588642 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

H. P. D. S. 20092075 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

J.E F. D. B. 17621771 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

J. D. C. 20800762 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

J. D. S. O. 16485823 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

J. K. D. O. S. 20342349 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

J. R. D. F. 20935978 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

J. S. C. 18084397 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

K. C. D. P. 17094950 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

K. L. M. R. 21219541 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

L. A. J. D. L. R. 20943288 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

L. L. 16674090 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

L. C. S.I D. S. R. 20515014 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

L. D. F. P. R. 16433114 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

L. R. D. U. 17196523 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

M. A. M. 18392237 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

M. A. A. C.  16868587 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

M. C. D. O. M. 18166059 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

M. D. D. S. 17965781 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

M. D. S. M. 17049512 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

M. G. G. 20544413 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

N. G. M. 17481988 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

N. V. D. S. C. 16903595 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

N. D. F. 20321601 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

O. T. J. 20554711 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

P. A. T. 16446968 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

P. C. P. 20800746 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

P. G. P. 15538508 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

R. A. D. O.  20752458 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

R. M. D. T. 17788137 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

S. S. L. F. 21645078 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

S. B. D. C. 21262527 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

S. V. 17173264 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

S. A. D. O. T. 18012205 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

T. S. D.A C. 18295495 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

T. D. D. P. 20026382 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

T. G. 17055334 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

T. F. S. 17103771 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

T. P. B. C. 20247788 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

V. F. D. S. 20791895 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

V. C. M. S. 17185874 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

V. D. C. N. 19776381 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

V. B. L. 16751299 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

V. C. V. D. L. C. 16641779 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

E. G. 19878125 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

L. H. P. D. R. M. D. 14261839 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

M. B. D. S. 15252868 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

S. M. S. 16963598 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

V. D. S. 16326318 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

V. P. D. S. 17937566 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

Z. D. C. 15421970 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos 

pertinentes conclusão.  

 

 

 

 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 011D-I. Em 31.03.2020. 

Publicado(a) em 31.03.2020. 

São Paulo, 31.03.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 31 de março de 2020. 
 
 
 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 


